
令和６年１月１５日 

 会員各位 

 

公益社団法人長門市シルバー人材センター 

理事長  木 下  紀 一 郎 

（公  印  省  略） 

 

会員研修会への出席について 

 

新春の候、会員のみなさまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、センターの業務に積極的にご参加いただいていることに対しまして感謝を申し上げま

す。 

 シルバー事業につきましては、会員数の減少に加え物価高騰やインボイス制度導入などの社

会情勢においてセンターが抱える課題も多く、厳しい状況が今後も続く可能性があります。そ

のような状況にですので、会員の皆様にシルバー事業の趣旨の再認識をしていただき、センタ

ーが抱える課題等の情報共有、理解が重要だと考えております。 

 つきましては、お忙しい中とは存じますが、下記のとおり研修会を開催します。 

 出欠席については、準備の都合がありますので１月３１日（水）までに各事務所に連絡して

ください。 

 

記 

１ 日  程 

日 時 間 場 所 

２月 ５日

（木） 

１３：３０～１５：３０ 長門市物産観光センター 

２月 ７日

（月） 

９：３０～１１：３０ 仙崎公民館 

２月 ９日

（水） 

１３：３０～１５：３０ 三隅農業者トレーニングセンター 

２月１５日

（金５ 

９：３０～１１：３０ ラポールゆや 

２月１５日

（金） 

１３：３０～１５：３０ 日置農村環境改善センター 

２ 研修内容      （１）シルバー事業運営について 

            （２）安全・適正就業について 

            （３）契約方法(包括的契約)移行への概要について 

            （４）会員の心得について 

            （５）会員専用 Webサイト「Smile to Smile」について 

（６）情報交換・その他 

   

３ 持 ち 物  筆記用具 

  

※ お住まいの地域に関係なくどの会場でもご参加できますので、日程の合う 

会場にお越し下さい。  


